



# AFM Rådgivende Ingeniører A/S

Håndværkervænget 9, 3400 Hillerød

CVR-nr. 21 82 85 72

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2017.

---

Vagn Sanggaard Jakobsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AFM Rådgivende Ingeniører A/S Håndværkervænget 9 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 21 82 85 72
	Stiftet: 23. juni 1999
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birgitte Adriansen, Formand Anders Fabricius Møller Vagn Sanggaard Jakobsen Ergin Mefail
<b>Direktion</b>	Anders Fabricius Møller
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Ladefoged Vagn Sanggaard-Jakobsen
<b>Modervirksomhed</b>	BAAF Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive rådgivende ingeniørvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.076 t.kr. mod 2.694 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 645 t.kr. mod -94 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.076.389</b>	<b>2.694</b>
1 Personaleomkostninger	-5.152.964	-2.688
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.515	-78
<b>Driftsresultat</b>	<b>855.910</b>	<b>-72</b>
Andre finansielle indtægter	163	20
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.214	-56
<b>Resultat før skat</b>	<b>828.859</b>	<b>-108</b>
Skat af årets resultat	-183.656	14
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>645.203</b>	<b>-94</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>645.203</b>	<b>-94</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	645.203	0
Disponeret fra overført resultat	0	-94
<b>Disponeret i alt</b>	<b>645.203</b>	<b>-94</b>

## Balance 31. december

---

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.528	225
Materielle anlægsaktiver i alt	157.528	225
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>157.528</b>	<b>225</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.201.302	989
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	768.354	317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	109.000	0
Udskudte skatteaktiver	0	89
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	28
Andre tilgodehavender	14.750	3
Periodeafgrænsningsposter	63.740	65
Tilgodehavender i alt	3.157.146	1.491
Likvide beholdninger	5.000	54
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.162.146</b>	<b>1.545</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.319.674</b>	<b>1.770</b>

## Balance 31. december

---

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500
5 Overført resultat	886.572	242
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.386.572</b>	<b>742</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	115.800	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>115.800</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	24.479	84
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.479	84
6 Gældsforpligtelser	60.617	60
Gæld til pengeinstitutter	36.464	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	50
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.158	200
Gæld til tilknyttede virksomheder	67.872	104
Selskabsskat	0	1
Anden gæld	1.453.712	529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.792.823	944
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.817.302</b>	<b>1.028</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.319.674</b>	<b>1.770</b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.676.591	2.192
Pensioner	160.487	153
Andre omkostninger til social sikring	31.386	17
Personalemkostninger i øvrigt	284.500	326
	<u>5.152.964</u>	<u>2.688</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.343	18
Andre finansielle omkostninger	25.871	38
	<u>27.214</u>	<u>56</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	768.354	317
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u>768.354</u>	<u>317</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	241.369	336
Årets overførte overskud eller underskud	645.203	-94
	<u>886.572</u>	<u>242</u>

## Noter

---

			31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	60.617	0	85.096	144
	<b>60.617</b>	<b>0</b>	<b>85.096</b>	<b>144</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 660 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 122 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser 2.201 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 833 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejekontrakter med en årlig ydelse på 291 t.kr. Opsigelsesvarslet er 3 mdr., huslejen i denne periode udgør 73 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BAAFM Holding ApS, CVR-nr. 26613914 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
